
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia  Barletta Andria Trani

ORDINANZA DIRIGENZIALE
Polizia Locale, Sicurezza e Mobilità Urbana

Ordinanza N. 1
Data 03/01/2025

OGGETTO: RECUPERO MERCATO SETTIMANALE NELLA GIORNATA DEL 5 
GENNAIO 2025- PROVVEDIMENTI DI VIABILITA'

Premesso  che, a causa delle condizioni metereologiche avverse, in data 24.12.2024, non si è tenuto il mercato 
settimanale in Via Falcone e in Via Borsellino;

Atteso che le competenti Associazioni rappresentanti di categoria, hanno richiesto la data del 5 Gennaio 2025 
quale giornata idonea al recupero del mercato settimanale, considerato il periodo  delle festività;

Vista l’Ordinanza a firma del Dirigente dell’Area Urbanistica-Demanio-Ambiente, la quale dispone per il 
giorno domenica 5 Gennaio 2024 lo svolgimento del mercato settimanale in recupero del giorno 24.12.2024;

Visto il nulla osta ai fini della viabilità ;
Ritenuto pertanto ai soli fini della viabilità, interdire la sosta e il transito di tutti i veicoli lungo i tratti di strada 

interessati allo svolgimento del mercato;
Visto gli artt- 5-6 e 7  del D. Lgs.  del 30.04.1992 n.285;
Visto il relativo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495;
Visto l’art. 107 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267;
Vista la disposizione sindacale n.92 dell’8.07.2023

                                                                                     O R D I N A

Per i motivi innanzi esposti e ai soli fini della viabilità, il giorno 5 GENNAIOI 2025 nella fascia oraria 
05.00-17.00, l’istituzione del DIVIETO DI FERMATA e del DIVIETO DI TRANSITO su:

 VIA GIOVANNI FALCONE – Intero tratto

 VIA PAOLO BORSELLINO – tratto compreso fra la Via Pozzo Piano e via Pisa

ECCETTO il transito dei soli veicoli di soccorso/emergenza e dei veicoli delle forze di Polizia Stradale 
esclusivamente nella preposta corsia di emergenza.

              DISPONE
 
L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 
16.12.92 n. 495;

1. apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto stesso



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

      RENDE NOTO

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di 
propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente 
ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, 
alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modifiche, o al Presidente della Repubblica, 
ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data 
di pubblicazione del presente atto. 

A norma dell’art.8 della stessa Legge 241/1990  modificata dalla legge 11.02.2005 n° 15, si rende 
noto che responsabile del procedimento è l’Isp. Sup. Anna Diaferia e che lo stesso è stato redatto ed emesso 
in assenza di conflitto di interessi.

Il Dirigente
CUOCCI MARTORANO LEONARDO / ArubaPEC 

S.p.A.


